



R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME

CNPJ n.º 16.538.278/0001-57 - CGF n.º 06.609.754-1

AV. TABATINGA Nº 38 - BAIRRO: SAPUPARA

CEP: 61.950-000 - MARANGUAPE / CE - FONE: (85) 3483.7748

E mail :vendasrnbombas@gmail.com



PREGÃO ELETÔNICO Nº 035.2019 - SRP

R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI ME

CNPJ Nº 16.538.278/0001-57

ENDEREÇO: AV. TABATINGA Nº 38 - BAIRRO: SAPUPARA , CEP: 61.950-000 - MARANGUAPE / CE

FONE/FAX: (85) 3483-7748

BANCO: ITAÚ AG: 1587 C/C: 04107-8

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)

### PROPOSTA READEQUADA

#### LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bomba submersa de 2cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 96 a 199 M.C.A Modelo 4R3 IA -21	UND	24	LEÃO	R\$ 2.147,00	R\$ 51.528,00
2	Bomba submersa de 3cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 128 a 257 M.C.A Modelo 4R3 IA -27	UND	2	LEÃO	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
3	Bomba submersa de 1.1/2cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 62 a 123 M.C.A Modelo 4R3 IA -13	UND	4	LEÃO	R\$ 1.421,00	R\$ 5.684,00
4	Bomba submersa de 1cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 2,6m³/h pressão de 84 a 127 M.C.A Modelo 4R3R IA -17	UND	16	LEÃO	R\$ 1.311,00	R\$ 20.976,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$: 83.788,00 (OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)						R\$ 83.788,00

#### LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bomba submersa de 2cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 96 a 199 M.C.A Modelo 4R3 IA -21	UND	6	LEÃO	R\$ 2.147,00	R\$ 12.882,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.

2	Bomba submersa de 3cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 128 a 257 M.C.A Modelo 4R3 IA -27	UND	1	LEÃO	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
3	Bomba submersa de 1.1/2cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 3,6m³/h pressão de 62 a 123 M.C.A Modelo 4R3 IA -13	UND	1	LEÃO	R\$ 1.421,00	R\$ 1.421,00
4	Bomba submersa de 1cv trifásica com bombeador, vazão de 0,6 a 2,6m³/h pressão de 84 a 127 M.C.A Modelo 4R3R IA -17	UND	4	LEÃO	R\$ 1.311,00	R\$ 5.244,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP R\$: 22.347,00 (VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)</b>						<b>R\$ 22.347,00</b>

Comissão de Licitação  
 Prefeitura M. Paraitaba  
 FLS.: 496

**LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Motor-Bomba 10cv centrifuga trifásica Modelo C8 E 10	UND	1	king	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00
2	Motor-Bomba 1cv centrifuga trifásica Modelo C7 E4	UND	4	king	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00
3	Quadro de comando Trifásico até 3cv Modelo CIMT3/300	UND	16	Altri	R\$ 682,00	R\$ 10.912,00
4	Quadro de comando Monofásico até 3cv Modelo CIMM 300	UND	2	Altri	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
5	Cabo pp 3 x 1mm	MT	1600	Metalfle x	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
6	Cabo pp 3 x 2,5mm	MT	1600	Metalfle x	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
7	Cabo pp 3x4mm	MT	1600	coperlin e	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00
8	Eletrodo de nivel	UND	24	altri	R\$ 14,00	R\$ 336,00
	Tubo pvc roscavel 1" x 6m	UND	80	Tubo leve	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
10	Tubo pvc roscavel 1.1/4" x 6m	UND	80	tubo leve	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
11	Tubo pvc roscavel 1.1/2" x 6m	UND	80	lider	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
12	Rele temporizador de 220w	UND	20	Altri	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
13	Rele falta de fase de 380w	UND	24	Altri	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
14	Rele termico de 4.6-3 A	UND	12	Altri	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
15	Rele termico de 2.4 A	UND	8	Altri	R\$ 87,00	R\$ 696,00
16	Rele termico de 16-25 A	UND	4	Altri	R\$ 87,00	R\$ 348,00
17	Fuzivel Diazed de 20 A	UND	8	Tee	R\$ 16,00	R\$ 128,00
18	Fuzivel Diazed 2 A	UND	6	Tee	R\$ 16,00	R\$ 96,00
19	Capacitor permanente 30 uF x 440 v	UND	4	epex	R\$ 38,00	R\$ 152,00
20	Capacitor permanente 25 uF x 440 v	UND	4	epex	R\$ 38,00	R\$ 152,00
21	Capacitor permanente 40 uF x 440 v	UND	4	epex	R\$ 38,00	R\$ 152,00
22	Contactador Trifásico de 380w Modelo CX 2 18-10	UND	24	Altri	R\$ 87,00	R\$ 2.088,00
23	Contactador Monofásico de 220w Modelo CX 2 18-10	UND	8	Altri	R\$ 87,00	R\$ 696,00
24	luva paralela de 1.1/2 fg	UND	80	Tupy	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
25	luva de união de 1.1/2 fg	UND	8	Tupy	R\$ 48,00	R\$ 384,00

26	Registro esfera de 1.1/2 fg	UND	12	Deca	R\$ 63,00	R\$ 756,00
27	Niple de de 1.1/2 fg	UND	12	Tupy	R\$ 14,00	R\$ 168,00
28	Curva longa macho e fêmea de 1.1/2 fg	UND	8	Tupy	R\$ 72,00	R\$ 576,00
29	luva paralela de 1.1/4 fg	UND	120	Tupy	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
30	Registro de esfera de 1.1/4 fg	UND	12	Deca	R\$ 63,00	R\$ 756,00
31	Curva longa macho e fêmea 1.1/4 fg	UND	12	Tupy	R\$ 58,00	R\$ 696,00
32	Curva de redução de 1.1/4 x 1.1/4 fg	UND	12	Tupy	R\$ 43,00	R\$ 516,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$: 81.500,00 (OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						<b>R\$ 81.500,00</b>

Comissão Permanente de Licitação  
 FLS.: 497

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Motor-Bomba 10cv centrifuga trifásica Modelo C8 E 10	UND	1	king	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00
2	Motor-Bomba 1cv centrifuga trifásica Modelo C7 E4	UND	1	king	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
3	Quadro de comando Trifásico até 3cv Modelo CIMT3/300	UND	4	Altri	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
4	Quadro de comando Monofásico até 3cv Modelo CIMM 300	UND	1	Altri	R\$ 670,00	R\$ 670,00
5	Cabo pp 3 x 1mm	MT	400	Metalfle x	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
6	Cabo pp 3 x 2,5mm	MT	400	Metalfle x	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
7	Cabo pp 3x4mm	MT	400	coperline	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
8	Eletrodo de nivel	UND	6	altri	R\$ 14,00	R\$ 84,00
9	Tubo pvc roscavel 1" x 6m	UND	20	Tubo leve	R\$ 28,00	R\$ 560,00
10	Tubo pvc roscavel 1.1/4" x 6m	UND	20	tubo leve	R\$ 38,00	R\$ 760,00
11	Tubo pvc roscavel 1.1/2" x 6m	UND	20	lider	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
12	Rele temporizador de 220w	UND	5	Altri	R\$ 96,00	R\$ 480,00
13	Rele falta de fase de 380w	UND	6	Altri	R\$ 87,00	R\$ 522,00
14	Rele termico de 4.6-3 A	UND	3	Altri	R\$ 87,00	R\$ 261,00
15	Rele termico de 2.4 A	UND	2	Altri	R\$ 87,00	R\$ 174,00
16	Rele termico de 16-25 A	UND	1	Altri	R\$ 87,00	R\$ 87,00
17	Fuzivel Diazed de 20 A	UND	2	Tee	R\$ 16,00	R\$ 32,00
18	Fuzivel Diazed 2 A	UND	2	Tee	R\$ 16,00	R\$ 32,00
19	Capacitor permanente 30 uF x 440 v	UND	1	epex	R\$ 38,00	R\$ 38,00
20	Capacitor permanente 25 uF x 440 v	UND	1	epex	R\$ 38,00	R\$ 38,00
21	Capacitor permanente 40 uF x 440 v	UND	1	epex	R\$ 38,00	R\$ 38,00
22	Contactador Trifásico de 380w Modelo CX 2 18-10	UND	6	Altri	R\$ 87,00	R\$ 522,00
23	Contactador Monofásico de 220w Modelo CX 2 18-10	UND	2	Altri	R\$ 87,00	R\$ 174,00
24	luva paralela de 1.1/2 fg	UND	20	Tupy	R\$ 16,00	R\$ 320,00
25	luva de união de 1.1/2 fg	UND	2	Tupy	R\$ 48,00	R\$ 96,00
26	Registro esfera de 1.1/2 fg	UND	3	Deca	R\$ 63,00	R\$ 189,00
27	Niple de de 1.1/2 fg	UND	3	Tupy	R\$ 14,00	R\$ 42,00
28	Curva longa macho e fêmea de 1.1/2 fg	UND	2	Tupy	R\$ 72,00	R\$ 144,00

Prefeitura M. Paraimahã

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.

29	luva paralela de 1.1/4 fg	UND	30	Tupy	R\$ 13,00	R\$ 390,00
30	Registro de esfera de 1.1/4 fg	UND	3	Deca	R\$ 63,00	R\$ 189,00
31	Curva longa macho e fêmea 1.1/4 fg	UND	3	Tupy	R\$ 58,00	R\$ 174,00
32	Curva de redução de 1.1/4 x 1.1/4 fg	UND	3	Tupy	R\$ 43,00	R\$ 129,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP R\$: 24.303,00 (VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS)						R\$ 24.303,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 211.938,00 (DUZENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS)

Prazo de entrega máximo de: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



MARANGUAPE CE, 22 DE OUTUBRO DE 2019

R. NONATO DOS SANTOS  
COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS - ME  
Raimundo Nonato dos Santos  
Empresário

*Raimundo nonato dos santos*

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

CPF N° 456.499.603-72

REPRESENTANTE LEGAL

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*